
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07 мая  2024 г.                                            с. Полтавка                                              № 50 

 

О внесении изменения в постановление  

администрации Полтавского сельского поселения 

от 14.11.2023 года № 166 «Об утверждении  

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Согласование проведения переустройства 

и (или) перепланировки помещения  

в многоквартирном доме» на территории 

Полтавского сельского поселения  

Красногвардейского района Республики Крым» 

         
           В соответствии с Федеральным законом  от 19.12.2023 № 608-ФЗ «О внесении изменений 

в Жилищный кодекс Российской Федерации  и Федеральный закон «О государственной 

регистрации недвижимости», Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 

Полтавского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым, 

администрация Полтавского сельского поселения   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Внести изменения в постановление администрации Полтавского сельского поселения 

от 14.11.2023 года № 166 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки 

помещения в многоквартирном доме» на территории Полтавского сельского поселения  

Красногвардейского района Республики Крым». 

1.1. Пункт 7.1. раздела 7 вышеуказанного административного регламента дополнить  

абзацем следующего содержания: «Общий срок согласования Акта завершения работ по 

переустройству и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме  приемочной 

комиссией составляет  не более тридцати дней со дня получения Уполномоченным органом 

уведомления о завершении работ по переустройству и (или) перепланировке. К такому 

уведомлению  прилагается технический план перепланированного помещения, подготовленный 

заявителем в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О 

государственной регистрации недвижимости». 

          2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Красногвардейского муниципального района 

(krgv.rk.dov.ru) в разделе Муниципальные образования района, подраздел Полтавское сельское 

поселение, опубликованию в печатном периодическом издании «Официальный вестник 

Полтавского сельского поселения, а также на информационных стендах муниципального 

образования Полтавское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым. 

         3.  Настоящее  постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

      Председатель Полтавского сельского совета- 

глава администрации  

Полтавского сельского поселения                                    Н.И. Глотов 


	3.  Настоящее  постановление вступает в силу со дня его обнародования.

